Edital 41/2020 - RIFB/IFB

MEDIADOR VIRTUAL 2020/2

RESULTADO FINAL

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pelo Decreto de 1º de agosto de
2019, publicado no Diário Oficial da União em 02 de agosto de 2019, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, por meio da Pró-Reitoria de Ensino – PREN e da Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação –
PRPI, em face da retomada das atividades letivas por meio de atividades não presenciais em decorrência
da COVID- 9, com fundamento na Resolução CS/IFB nº20/2020, torna público o resultado final do Edital
nº 41/2020 após análise dos recursos.

BRASÍLIA

Nome do curso Turma Nome do estudante Resultado

Tecnólogo em
Sistemas
Internet

TSI JULIO CESAR GONÇALVES DA
ROCHA JÚNIOR

CONTEMPLADO/A

ENÉIAS PAULO DE OLIVEIRA CONTEMPLADO/A

JORGE KAYODÊ LIMA TRINDADE CONTEMPLADO/A

NEWTON DE SOUSA SILVA JÚNIOR CONTEMPLADO/A

PEDRO BRUNO FREIRE GOMES CONTEMPLADO/A

FILIPE PINHEIRO BRANDÃO CONTEMPLADO/A

RAFAEL DA SILVA OLIVEIRA CONTEMPLADO/A

MARIANA GUEDES DA SILVA CONTEMPLADO/A

ISABELA TORRES BARBOSA CONTEMPLADO/A

RICHARD NÍCOLAS SANTANA
ORNELAS

CONTEMPLADO/A

SAMUEL ARAUJO LOPES LISTA DE ESPERA*

INGRID LAILA SANTANA ORNELAS LISTA DE ESPERA

JOSÉ AUGUSTO CHAVES IZABEL LISTA DE ESPERA

THIAGO MARINHO DA SILVA
CAMPOS

LISTA DE ESPERA

JOSÉ NETO LIMA NASCIMENTO LISTA DE ESPERA

LARISSA ALVES DUARTE LISTA DE ESPERA

KENIA PEREIRA DUARTE LISTA DE ESPERA

LUCAS HIPOLITO PESSOA DE
MELO

LISTA DE ESPERA

PEDRO LUCAS BONFIM GOMES DE
ARAUJO

LISTA DE ESPERA

MATEUS COUTO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA*

LEONARDO LOPES BORGES LISTA DE ESPERA

HENRIQUE FERREIRA BOLZAN LISTA DE ESPERA

GABRIEL GONÇALVES
DAMASCENA

LISTA DE ESPERA

RUTE MILIANA DA SILVA DE JESUS LISTA DE ESPERA

KAIQUE TEIXEIRA SANTANA LISTA DE ESPERA

BRUNO EDUARDO RIBEIRO DA
SILVA

LISTA DE ESPERA

Técnico Em
Desevolviment
o de Sistemas

TDSV1A JOÃO VICTOR MAIA COSTA CONTEMPLADO/A

TDSV1A VITOR EDUARDO DA SILVA LISTA DE ESPERA

TDSV1A MARIA MÁRCIA CALDEIRA
SOARES

LISTA DE ESPERA

TDSV1A CAIO KEVEN AMORIM OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

TDSV1A CLAUDIA PEREIRA COSTA LISTA DE ESPERA

TDSV1A STEFANNYE MELOS DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

TDSV1A BÁRBARA BEATRIZ DA SILVA LISTA DE ESPERA

TDSV1A HENRIQUE ÁLVARO MARTINS DOS
SANTOS

DESCLASSIFICADO

TDSV2A PALOMA GINA DE CAMARGOS CONTEMPLADO/A

TDSV2A LEONARDO MACHADO
RODRIGUES

LISTA DE ESPERA

TDSV2A NAOMI SATO BREYER LISTA DE ESPERA

TDSV2A JOÃO YAGO ARAUJO DA COSTA LISTA DE ESPERA

TDSV3A CLEVERSON FELIX DE ASSUNÇÃO CONTEMPLADO/A

TDSV3A ALINE COELHO DA SILVA LISTA DE ESPERA

TDSV3A GABRIEL BATISTA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

TDSV3A MÁRIO VINÍCIUS DA SILVA
CARDOSO

LISTA DE ESPERA

TDSV3A MATHEUS FERNANDES DE ABREU LISTA DE ESPERA

Técnico
Integrado em
Informática

EMI1AI LUISA DE SOUZA FERREIRA CONTEMPLADO/A

EMI1BI RANYA HEVELLEN DE MENESES
DE SOUZA

CONTEMPLADO/A

EMI1CI JÚLIA GABRIELLY QUEIROZ
RIBEIRO

CONTEMPLADO/A

EMI2AI KAIO COSTA MARQUES TORRES CONTEMPLADO/A

EMI2AI EMILY DE JESUS SIQUEIRA LISTA DE ESPERA

EMI2AI ANA BEATRIZ OVÍDIO DE ARAÚJO LISTA DE ESPERA

EMI2BI HIAGO SOUSA ROCHA CONTEMPLADO/A

EMI3AI WANGHLEY SOARES MARTINS CONTEMPLADO/A

EMI3AI REBECA LOPES ALVES LISTA DE ESPERA

EMI3AI JOÃO PEDRO DA ROCHA SOARES LISTA DE ESPERA

EMI3BI ELOISA RAQUEL RAMOS DE SALES CONTEMPLADO/A

EMI3BI ABRAÃO PIRES DE ALMEIDA
MARINHO

LISTA DE ESPERA

Técnico em
Serviços
Públicos

Dependênci
a

ROSANA LOURENÇO BALBINO DESCLASSIFICADO

TSPN1A NATÁLIA DE ARAÚJO COUTO CONTEMPLADO/A

TSPN1B LARISSA LOPES MOREIRA DA
COSTA

CONTEMPLADO/A

TSPN1B MARIA IZABEL OLIVEIRA MOURA LISTA DE ESPERA

TSPN2A JAQUELINE CALDEIRA PERES CONTEMPLADO/A

TSPN3A JAIZA SILVA RIOTINTO LISTA DE ESPERA

TSPN3A LUÍSA GABRIELLE DE PINHO
MASAROLO

CONTEMPLADO/A

TSPV1A FERNANDA CARVALHO VIEIRA DE
MELO

LISTA DE ESPERA*

TSPV1A JOAO PEDRO ARAUJO DO
NASCIMENTO

LISTA DE ESPERA

TSPV1A MILCA DA SILVA LOURENÇO CONTEMPLADO/A

TSPV1A SARA ALVES FEITOSA LISTA DE ESPERA

TSPV1B LETYCIA REIS JUSTO CONTEMPLADO/A

TSPV2A DANIEL DA SILVA PEREIRA CONTEMPLADO/A

TSPV2A MARCELO DA SILVA SANTIAGO LISTA DE ESPERA

TSPV2A NAYANN TAINÁ BORGES
SANTANA

LISTA DE ESPERA

TSPV3A KARINE NUNES ARAGÃO CONTEMPLADO/A

TSPV3A MARIANE PEREIRA GONÇALVES LISTA DE ESPERA

Técnico em
Comércio

4,91E+08 EDOM FERREIRA LIMA JUNIOR - CONTEMPLADO/A

1,03E+10 BETYANATE RODRIGUES DE
MEDEIROS-

CONTEMPLADO/A

3,73E+09 CECÍLIA DE SALES BATISTA -  LISTA DE ESPERA

4,29E+09 PAULO HENRIQUE GOMES DE
SOUSA -

CONTEMPLADO/A

7,1E+09 PATRÍCIA VIEIRA CARDOSO -  LISTA DE ESPERA

5,18E+09 PAULA SABRINA DO ROSÁRIO
CAVALCANTE

DESCLASSIFICADA
5.5

7,31E+10 MARIANA LAURIANO -  CONTEMPLADO/A

Tecnólogo em
Gestão Pública

TGPN1A DIEGO RODRIGUES DA SILVA CONTEMPLADO/A

TGPN2A GABRIELA FERREIRA DE ALMEIDA CONTEMPLADO/A

TGPN2B LORENA SOARES DOS SANTOS CONTEMPLADO/A

TGPN2B JAYDE GABRIELA GUEDES
RODRIGUES

LISTA DE ESPERA

TGPN3A LOYANNE NUNES SILVA CONTEMPLADO/A

TGPN3B RAISSA RUTE TAVARES FORTUNA CONTEMPLADO/A

TGPN3B CLARISSE ALVES ARAÚJO LISTA DE ESPERA

TGPN3B GABRIELA COUTINHO SALES LISTA DE ESPERA

TGPN4A RAÍSSA MOREIRA POMPEU CONTEMPLADO/A

TGPN4A ANA CAROLINA SOUZA ROSA LISTA DE ESPERA

TGPN4A CARLA STHEFÂNIA MARTINS
GONÇALVES

LISTA DE ESPERA

TGPN4A GABRIELLA CARDOSO PAIVA LISTA DE ESPERA

TGPN4B ADRIEL CARDOSO SILVA DE
SOUZA

CONTEMPLADO/A

TGPN4B WIVERTON RIBEIRO SOARES DA
COSTA

LISTA DE ESPERA

TGPN5A CAROLINE VENANCIO AIRES CONTEMPLADO/A

TGPN5A CAROLINE RODRIGUES SILVA LISTA DE ESPERA

TGPN5A CHARLOS EDUARDO NUNES
CELESTINO

LISTA DE ESPERA

TGPN5A FERNANDO CESAR FAGIONATO LISTA DE ESPERA

TGPN5A FLORDILENE PEREIRA VIEIRA LISTA DE ESPERA

TGPN5A IARA FERREIRA BARBOSA LISTA DE ESPERA

TGPN5A JOSÉ ALEXANDRE CORREIA DE
JESUS

LISTA DE ESPERA

TGPN5A LEIDIANE MARIA RIBEIRO DA
SILVA

LISTA DE ESPERA

TGPN5A PATRICK MACÊDO VIEIRA VERAS LISTA DE ESPERA

TGPN5A RICARDO DIAS BORGES LISTA DE ESPERA

TGPN5A GARDENIA ARTEMISA LEITAO  DESCLASSIFICADO
S ITEM 5,5 DO
EDITAL *

TGPN5A HUMBÉRICO JOSÉ FLORENTINO DE
LIRA

DESCLASSIFICADO
S ITEM 5,5 DO
EDITAL *

TGPN6A LILIANE DO NASCIMENTO NERI CONTEMPLADO/A

TGPN6A WELLINGTON BATISTA MOURA CONTEMPLADO/A

TGPV1A VITÓRIA DE SOUSA SANTOS CONTEMPLADO/A

TGPV1A MARIA PATRICIA SOARES TOMAZ LISTA DE ESPERA

TGPV2A CAYO EDUARDO VIANA DE
OLIVEIRA

CONTEMPLADO/A

TGPV2B RAFAELA BRANDIM DA SILVA CONTEMPLADO/A

TGPV3A TALITA TOMAZ DE ALMEIDA CONTEMPLADO/A

TGPV3A EMILLIAN BATISTA DA SILVA LISTA DE ESPERA

TGPV3B JULIA ALVES DOS SANTOS
FRANÇA

CONTEMPLADO/A

TGPV3B WESLLEY DE ALENCAR FERREIRA LISTA DE ESPERA*

TGPV4A RAPHAEL DE LIMA CARVALHO
MORAES

CONTEMPLADO/A

TGPV4A ANGÉLICA DE FREITAS FERREIRA LISTA DE ESPERA

TGPV4A BÁRBARA CAROLINE MOREIRA DO
VALLE

LISTA DE ESPERA

TGPV4B JOCIANE FERREIRA DE SOUSA CONTEMPLADO/A

TGPV4B ANA CRISTINA MESQUITA CLAROS LISTA DE ESPERA

TGPV4B CINTHIA DE OLIVEIRA
GONÇALVES

LISTA DE ESPERA

TGPV4B GABRIEL KALEB FERRAZ ROQUE
LESSA

LISTA DE ESPERA

TGPV4B LORRAYNE PEREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

TGPV5A NAYANE CAMILA MACIEL DE
OLIVEIRA

CONTEMPLADO/A

TGPV5A ELIANA SALVINO LEITE LISTA DE ESPERA

TGPV5A ETHIELLE BALDEZ DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

TGPV5A GABRIELA FERREIRA
BITTENCOURT

LISTA DE ESPERA

TGPV5A JÚLIA DE MELO COSTA LISTA DE ESPERA

TGPV5A LAYS MACIEL AGUIAR LISTA DE ESPERA

TGPV5A MARCELLA CORTAT CAMPOS
MELO

LISTA DE ESPERA

TGPV5A MARIANA PINHEIRO DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA*

TGPV5A MATEUS SANTOS DE SOUSA LISTA DE ESPERA

TGPV5A MICHELLE ROCHA ROSSI LISTA DE ESPERA

TGPV5A MÔNICA LIMA DE FRANÇA LISTA DE ESPERA

TGPV5A ANA LUIZA FERREIRA DE SOUZA LISTA DE ESPERA

Tecnólogo em
Processos
Gerencias

TPGN5A ALEXSANDER PEREIRA DINIZ CONTEMPLADO/A

TPGN4A ANDERSON FERNANDES BARROS CONTEMPLADO/A

TPGN1A AUGUSTO CÉSAR GALIZA
MAGALHÃES JÚNIOR

CONTEMPLADO/A

TPGN3A LUANA SANTANA DE SOUZA CONTEMPLADO/A

TPGN1A MARIA MEIRELES CARDOSO
HAIDAR *

DESCLASSIFICADA
ITEM 5,2 DO EDITAL

TPGN4A MAYARA JANE CRISTALINO
CHAVES DE ALMEIDA

LISTA DE ESPERA

TPGN1A RICHARDSON KENNEDY ALVES DE
AGUIAR

LISTA DE ESPERA

Licenciatura em
Dança

8o semestre JULLYANA OLIVEIRA MARQUES
RIGUETO

CONTEMPLADO/A

7o semestre MARIA ADELCIANE DA PAZ SILVA CONTEMPLADO/A

6o semestre LAÍS ALANA FONG SALVINO CONTEMPLADO/A

6o semestre TASCIO ANDRADE TAVARES LISTA DE ESPERA

5o semestre MARIANA FRANCISQUINI
MARTINS

CONTEMPLADO/A

5o semestre FELIPE DA SILVA MOREIRA DINIZ LISTA DE ESPERA

5o semestre JULIA ZAKAREWICZ VALLADÃO LISTA DE ESPERA

5o semestre JÉSSICA RAYANE SILVA LISTA DE ESPERA

5o semestre GUILHERME VICTOR ARAÚJO DE
SOUSA GOMES

LISTA DE ESPERA

4o semestre
vespertino

KARINA MERCIA DE SOUZA SILVA
FRANCA

CONTEMPLADO/A

4o semestre
matutino

ISABEL DE OLIVEIRA SANTOS CONTEMPLADO/A

4o semestre
matutino

WENDY MICHELLE DO
NASCIMENTO

LISTA DE ESPERA

3o semestre
B

LUIZA MARIA GUSMÃO CONTEMPLADO/A

3o semestre
B

THAISA DE MELO FREITAS SILVA LISTA DE ESPERA

3o semestre
A

JANAÍNA LETÍCIA PEREIRA KOCH
SANTOS

CONTEMPLADO/A

3o semestre
A

DANIELE FELIX DA COSTA LISTA DE ESPERA

3o semestre
A

EDGAR FORTUNATO BRAZ DA
SILVA

LISTA DE ESPERA

2o semestre LUIS FERNANDO AGUIAR DE
PAULA SILVA

CONTEMPLADO/A

2o semestre MARIA PAULA DE MOURA RIBEIRO LISTA DE ESPERA

1o semestre DÉBORA SANTANA DE MIRANDA CONTEMPLADO/A

1o semestre NICOLE RAMIRO LISTA DE ESPERA

1o semestre JARIO ARAUJO SILVA LISTA DE ESPERA

Técnico
Integrado em
Eventos

EMEV1A ANY MEDEIROS DE OLIVEIRA CONTEMPLADO/A

EMEV1A HELLEN RAÍSSA ANDRADE
AMARANTE

LISTA DE ESPERA

EMEV1A BARBARA REHKAYIE KAXUYANA
INGLEZ DE SOUSA

DESCLASSIFICADO
- ITEM 5.1.1

EMEV1B ISADORA HELDT WEBER CONTEMPLADO/A

EMEV1B YASMIN DA SILVA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

EMEV1B ISABELA SODRÉ ALMEIDA LISTA DE ESPERA

EMEV2A ANDREY DA SILVA OLIVEIRA
MARQUES

CONTEMPLADO/A

EMEV2A TÁBATA GABRIELY PEREIRA
BARBOSA DE SOUZA

LISTA DE ESPERA

EMEV2A RAYANNE LORRANY DA SILVA
SOUZA

LISTA DE ESPERA

EMEV2B RENAN GUILHERME SOUSA DE
MOURA

CONTEMPLADO/A

EMEV2A NICOLE DIAS DE FIGUEIREDO
CARDOSO SARMENTO

LISTA DE ESPERA

EMEV3A LUCAS EMANUEL CAMPOS
RIBEIRO

CONTEMPLADO/A

EMEV3B ANA CLARA MOREIRA PINCEGHER CONTEMPLADO/A

EMEV3B DANIELE VELOSO GARNIER DE
SOUZA

LISTA DE ESPERA

EMEV3B ANA ELIZA SILVA FALQUEDO LISTA DE ESPERA

EMEV3B JULIA CID TELES OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

EMEV3B BRUNA LOURRAYNE BARBOSA
DOS SANTOS

LISTA DE ESPERA

EMEV3B VITÓRIA DE HOLANDA PEREIRA LISTA DE ESPERA

Tecnólogo em
Eventos

TLEM 4A JULIANA TRINDADE SALES  CONTEMPLADO/A

TLEM 3A VICTOR ANDRADE MARQUES  LISTA DE ESPERA

TLEM 3A IARA MARIA DA CONCEIÇÃO
SILVA

LISTA DE ESPERA

TLEM 3A NÚBIA ESTHEFANY DE JESUS
ROCHA

CONTEMPLADO/A

* LORRANY MENDES DE CARVALHO DECLASSIFICADA
ITEM 5.1

TLEM 4A DANIELA DE SOUZA
VASCONCELOS CARDOSO

LISTA DE ESPERA

* ANICELY CELESTINO DA CRUZ DESCLASSIFICADA
ITEM 5.1

TLEM 1A NATÁLIA ALVES DE SOUZA DESCLASSIFICADA
ITEM 5.2

* IVONETE MARTINS SENA DESCLASSIFICADA
ITEM 5.1

TLEM 4A CLARA NICOLLE DOURADO
BORGES

LISTA DE ESPERA

TLEM 1A ALEXIA ALVES MODESTO LISTA DE ESPERA

TLEM 3A LAURA GOMES MACHADO LISTA DE ESPERA

TLEM 1A VALESCA FONTENELLE DOS
PASSOS

LISTA DE ESPERA

TLEM 1A BRISA LORRANA GUIMARÃES CONTEMPLADO/A

TLEM 2A DANIELI MANHÃES LOUZADA CONTEMPLADO/A

Técnico
Subsequente em
Eventos

TSEV1A ROBERTA VIANNA DE MELLO CONTEMPLADO/A

TSEV1A MARCIA MESQUITA CUSTODIA DESCLASSIFICADO
- ITEM 5.2

TSEV1B YASMIN PATRÍCIO DE SOUZA CONTEMPLADO/A

TSEV1B LEANDRO GUEDES LISTA DE ESPERA

TSEV1C THALYS NUNES BONFIM SOUSA CONTEMPLADO/A

TSEV1C HENRIQUE RUFINO DE SOUSA
NETO

LISTA DE ESPERA

TSEV2A GABRIELA COSTA LOPES JOSINO DESCLASSIFICADO
- ITEM 5.5

TSEV2A ELAINE RODRIGUES DOS SANTOS CONTEMPLADO/A

TSEV2B KATTY DE SOUZA COSTA LISTA DE ESPERA

TSEV2B KALINA MAURER CONTEMPLADO/A

*resultado após análise do recurso

Documento	Digitalizado	Público
Resultado	final	-	Brasília

Assunto: Resultado	final	-	Brasília
Assinado	por: Yvonete	Santos

Tipo	do	Documento: Anexos	de	Edital
Situação: Finalizado

Nível	de	Acesso: Público
Tipo	do	Conferência: Cópia	Simples

Código	Verificador:
Código	de	Autenticação:

Documento	assinado	eletronicamente	por:
Yvonete	Bazbuz	da	Silva	Santos,	PRO-REITOR	-	CD2	-	PREN,	em	10/12/2020	12:30:03.

Este	 documento	 foi	 armazenado	 no	 SUAP	 em	 10/12/2020.	 Para	 comprovar	 sua	 integridade,	 faça	 a	 leitura	 do	 QRCode	 ao	 lado	 ou	 acesse
https://suap.ifb.edu.br/verificar-documento-externo/	e	forneça	os	dados	abaixo:

179460
8713fd6c6a

file:///var/opt/suap/deploy/media/tmp/wkhtmltopdfzud1qk55.html#